non jejunando nec a carnibus abstinendo violarent, nocturnis umbris quasi hostili exercitu exagitados, et e castris evocatos occasionem dedisse obsessis, ut de nocte erumpentes castra eorum succenderent et magnam stragem ederent: Polonique re infecta discedere cogerentur. Similem stragem passi sunt Geusii referente Tilmano Bredemb. lib. VII. collat. sacr. c. XV. anno 1575. fer. IV. paschæ, quando ab Hispanis fusi sunt: eo quod hæretici illi Geusii per quadragesimam carnibus saturarentur contempta religione; Hispani vero quadragesimam religiose peragerent, prædicente illis vicino quodam parrocho, se quidem lætum, hostes vero triste pascha habituros.

Denique, a tergo flat ventus igneus e gehenna, qui aduret eos, qui nunquam jejunare et suæ ingluviei unquam detrahare volunt. Dicite enim mihi, quidnam damnavit epulonem evangelicum, ut inter flammam tartari æternam sitim et esuriam pati debeat? Non certe splendor vestium, nec apparatus convivii, (quis enim damnat eos omnes qui delicate vestiuntur et vescuntur?) sed nimirum id, quia *quotidie* epulabatur splendide, perpetua agebat bacchanalia, nunquam interrupt luxum, nunquam jejunavit, nihil unquam ori detraxit. Hoc ergo æternum jejunium haud dubie expectat eos, qui omnia excludunt jejunia, semper in popinis sunt; et forsitan etiam temporales aliæ plagæ, qualis comprehendit Hebræos in deserto, qui carnes desiderarunt et obtinuerunt quidem, sed ad suam perniciem et interitum.

CONCIO VI.

QUID FACIENDUM PER QUADRAGESIMAM.

I. Jejundandum. — II. Vigilandum. — III. Orandum. — IV. Frænanæ cupiditates. — V. Solitudini studendum. — VI. Pugnandum cum dæmone.

THEMA.

Ductus est Jesus in desertum a spiritu, ut tentaretur a diabolo. Matth. IV.

Christum Dominum lætanter et cum desiderio in desertum abiisse ad jejundandum, conjicitur ex Matth. cap. IV. ubi dicitur: *Ductus est Jesus in desertum a spiritu*: ex Marco, cap. I. qui scribit: *Expulit eum spiritus in desertum*: ex Luca, cap. IV. ubi dicitur: *Agebatur a spiritu in desertum*. Quis enim duceret, quis expelleret, quis ageret Christum in desertum, nisi proprius ejus Spiritus, qui paulo ante in baptismo super eum requievit

et qui a Patre et Filio procedit? Summa igitur promptitudine, summa alacritate Christus in deserto abiit: quia ut Ambrosius, in c. I. Lucæ ait: *Nescit tarda molimina Spiritus sancti gratia*. Utinam vero et nos tali Spiritu acti ingressi essemus quadragesimam! Utinam non coacti; utinam non tristes, quo et ipsi filii Dei appellari mereremur, juxta id apostoli ad Rom. VIII. *Quicumque filii Dei sunt, spiritu Dei aguntur!* Credam igitur vos Spiritu sancto afflatos inchoasse hoc jejunium, si per nostram quadragesimam ea agere studueritis, quæ per suam egit Christus. Quænam vero illa? Audite.